

Asia: VN /5137/2022

## **Työryhmän lausuntopyyntö valmiuslain varautumisvelvollisuutta koskevasta muistiosta sekä valmiuslain yleisistä kehittämistarpeista**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Huomionne valmiuslain varautumisvelvollisuutta koskevasta muistiosta**

VR-Yhtymä Oyj (jäljempänä VR) kiittää mahdollisuudesta lausua otsikkokentässä mainitussa asiassa ja lausuu siitä seuraavaa:

Valmiuslain varautumisvelvollisuutta koskevassa muistiosta todetaan, että yksityisen sektorin varautuminen tulisi jättää edelleen erityissääntelyyn, sopimusten ja vapaaehtoisuuden varaan. VR pitää nykyistä raideliikenteen harjoittajien erityissääntelyyn, sopimuksiin ja vapaaehtoisuuteen perustuvaa varautumisen mallia toimivana.

VR on aktiivisesti mukana Huoltovarmuuskeskuksen maakuljetuspoolissa ja Traficomin kyberturvallisuusyhteistyössä sekä tekee yhteistyötä Puolustusvoimien kanssa. VR:n oma varautumisen taso on korkea ja muodostuu valmiussuunnittelusta, riskienhallinnasta sekä aktiivisesta viranomaisyhteistyöstä. Osallistumme myös valittuihin harjoituksiin. Lisäksi erityislainsäädäntö, CER-direktiivi ja NIS2-direktiivi omalta osaltaan ohjaavat VR:n valmiutta ja varautumista sekä häiriönsietokyvyn kehittämistä. VR on ohjannut toimintaansa vastaamaan muutoksiin ulkoisessa toimintaympäristössä ja tuonut aktiivisesti esiin näkemyksiään raideliikennejärjestelmän huoltovarmuuden ja kriisinkestävyyden kehittämiseksi. Olemme myös varanneet henkilöstömme poikkeusajan työtehtävien hoitoa varten (VAP). Turvallisuusympäristön muutokset, kuten Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan, on huomioitu riskienarvioinneissamme.

Valmiuslakityöryhmän mukaan on edelleen perusteltua, että kukin ministeriö on jatkossakin vastuussa oman hallinnonalansa varautumisen ohjaamisesta, yhteensovittamisesta ja valvonnasta. VR yhtyy tähän näkemykseen, joka tukee substanssiosaamisen hyödyntämistä.

**Miten arvioisitte voimassa olevan valmiuslain kokonaisuutta ja toimivuutta? Mitä valmiuslaissa tulisi erityisesti kehittää?**

-

**Onko muita näkökulmia, joita edustamanne taho erityisesti toivoisi otettavan huomioon valmiuslain uudistamista koskevassa työssä?**

-

Lähdetluoma Tanja  
VR Group